
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 1,688,283.09 1,688,283.09 1,683,283.09 6,744,255.31 0.00 5,000.0011,037,558.54 1,117,728.38 12,155,286.92

00 - Sin Sub-Programa 0.00 1,688,283.09 1,688,283.09 1,683,283.09 6,744,255.31 0.00 5,000.0011,037,558.54 1,117,728.38 12,155,286.92

000 - Sin Proyecto 0.00 1,688,283.09 1,688,283.09 1,683,283.09 6,744,255.31 0.00 5,000.0011,037,558.54 1,117,728.38 12,155,286.92

001 - Corporación 
Municipal

0.00 543,566.00 543,566.00 538,566.00 2,347,606.22 0.00 5,000.003,504,000.00 254,000.00 3,758,000.00

000 - Sin Obra 0.00 543,566.00 543,566.00 538,566.00 2,347,606.22 0.00 5,000.003,504,000.00 254,000.00 3,758,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,242,000.00 184,000.00 3,426,000.00 0.00 466,000.00 466,000.00 466,000.00 2,148,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 804,000.00 0.00 804,000.00 0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 0.00 509,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 2,208,000.00 184,000.00 2,392,000.00 0.00 391,000.00 391,000.00 391,000.00 0.00 1,449,000.00 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

112,000.00 70,000.00 182,000.00 0.00 45,500.00 45,500.00 40,500.00 83,466.22 0.00 5,000.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,319.22 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 41,000.00 41,000.00 36,000.00 0.00 21,000.00 0.00 5,000.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 52,147.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 32,066.00 32,066.00 32,066.00 116,140.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 32,066.00 32,066.00 32,066.00 0.00 66,140.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Secretaría 
Municipal

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 194,900.00 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 194,900.00 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 194,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 165,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00

003 - Departamento de 
Auditoría Interna

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 96,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 96,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Departamento de 
Tesorería

0.00 882,717.09 882,717.09 882,717.09 2,366,582.42 0.00 0.004,176,558.54 863,728.38 5,040,286.92

000 - Sin Obra 0.00 882,717.09 882,717.09 882,717.09 2,366,582.42 0.00 0.004,176,558.54 863,728.38 5,040,286.92

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NELSON.RODRIGUEZ

09:32 a.m.
Pagina: 1 de 22
Hora  :
Emisión:  06/06/2022

TROJES, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/5/2022 al 31/5/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 06/06/2022 06/06/2022al2022al

06/06/2022 09:32:29 a.m. 1



10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,022,913.54 833,728.38 2,856,641.92 0.00 663,755.95 663,755.95 663,755.95 1,098,863.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 468,000.00 0.00 468,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,666.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,306,913.54 833,728.38 2,140,641.92 0.00 624,755.95 624,755.95 624,755.95 0.00 815,497.18 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.01 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,015,800.00 30,000.00 1,045,800.00 0.00 147,236.14 147,236.14 147,236.14 529,742.65 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 14,505.90 14,505.90 14,505.90 0.00 87,857.07 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 1,180.24 1,180.24 1,180.24 0.00 9,614.58 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 11,950.00 11,950.00 11,950.00 0.00 18,050.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,050.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 30,211.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,265.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,210.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 59,500.00 59,500.00 59,500.00 0.00 4,835.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 58,800.00 0.00 58,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 12,100.00 12,100.00 12,100.00 0.00 68,075.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,775.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

687,845.00 0.00 687,845.00 0.00 71,725.00 71,725.00 71,725.00 441,001.95 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

207,000.00 0.00 207,000.00 0.00 67,700.00 67,700.00 67,700.00 0.00 139,300.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

203,000.00 0.00 203,000.00 0.00 2,825.00 2,825.00 2,825.00 0.00 51,808.09 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,294.41 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

66,845.00 0.00 66,845.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,796.99 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 28,102.46 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,973.96 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,877.95 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,096.01 0.00 0.00

005 - Departamento de 
Contabilidad

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 95,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 95,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 95,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - Departamento de 
Presupuesto

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 104,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 104,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Departamento de 
Administración 
Tributaria

0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 238,000.00 0.00 0.00404,000.00 0.00 404,000.00

000 - Sin Obra 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 238,000.00 0.00 0.00404,000.00 0.00 404,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

404,000.00 0.00 404,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 238,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 181,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

008 - Departamento de 
Catastro

0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 170,916.67 0.00 0.00273,000.00 0.00 273,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 170,916.67 0.00 0.00273,000.00 0.00 273,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

273,000.00 0.00 273,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 170,916.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 145,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,916.67 0.00 0.00
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009 - Departamento de 
Compras y 
Suministros

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 98,000.00 0.00 0.00167,000.00 0.00 167,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 98,000.00 0.00 0.00167,000.00 0.00 167,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 92,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

010 - Departamento de 
Justicia

0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 471,250.00 0.00 0.00819,000.00 0.00 819,000.00

000 - Sin Obra 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 471,250.00 0.00 0.00819,000.00 0.00 819,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

819,000.00 0.00 819,000.00 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 471,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 702,000.00 0.00 702,000.00 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 0.00 409,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 58,500.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,500.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00

011 - Departamento de 
Administración de 
Personal (Recursos 
Humanos)

0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 352,000.00 0.00 0.00616,000.00 0.00 616,000.00

000 - Sin Obra 0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 352,000.00 0.00 0.00616,000.00 0.00 616,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

616,000.00 0.00 616,000.00 0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 352,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 528,000.00 0.00 528,000.00 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Administrador 
General

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 88,700.00 88,700.00 88,700.00 771,050.00 0.00 0.001,288,500.00 0.00 1,288,500.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 88,700.00 88,700.00 88,700.00 771,050.00 0.00 0.001,288,500.00 0.00 1,288,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 88,700.00 88,700.00 88,700.00 771,050.00 0.00 0.001,288,500.00 0.00 1,288,500.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 92,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 92,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 92,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 80,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 255,000.00 0.00 0.00435,000.00 0.00 435,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 255,000.00 0.00 0.00435,000.00 0.00 435,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 240,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 8 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad de 
Transparencia y 
Acceso a la 
Información Pública

0.00 10,950.00 10,950.00 10,950.00 101,550.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,950.00 10,950.00 10,950.00 101,550.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 10,950.00 10,950.00 10,950.00 101,550.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,950.00 10,950.00 10,950.00 0.00 89,050.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Unidad de 
Proyectos

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 216,500.00 0.00 0.00332,000.00 0.00 332,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 216,500.00 0.00 0.00332,000.00 0.00 332,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

322,000.00 0.00 322,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 206,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 0.00 276,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Rastro Público 0.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00 50,000.00 0.00 0.0087,500.00 0.00 87,500.00

000 - Sin Obra 0.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00 50,000.00 0.00 0.0087,500.00 0.00 87,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

87,500.00 0.00 87,500.00 0.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00 0.00 43,750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 6,250.00 0.00 6,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,250.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 6,250.00 0.00 6,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Terminales de 
Transporte (Colector 
de Impuestos)

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 56,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 56,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 1,886,534.52 1,886,534.52 1,881,534.52 8,542,923.42 0.00 5,000.0010,011,827.07 2,445,846.38 12,457,673.45

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 311,768.00 311,768.00 311,768.00 3,032,806.48 0.00 0.003,129,639.48 800,000.00 3,929,639.48

000 - Sin Proyecto 0.00 146,450.00 146,450.00 146,450.00 2,050,485.00 0.00 0.001,950,000.00 800,000.00 2,750,000.00

001 -  Transferencias  de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central 

0.00 144,650.00 144,650.00 144,650.00 1,952,285.00 0.00 0.001,850,000.00 800,000.00 2,650,000.00

000 - Sin Obra 0.00 144,650.00 144,650.00 144,650.00 1,952,285.00 0.00 0.001,850,000.00 800,000.00 2,650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,850,000.00 800,000.00 2,650,000.00 0.00 144,650.00 144,650.00 144,650.00 1,952,285.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,850,000.00 800,000.00 2,650,000.00 0.00 144,650.00 144,650.00 144,650.00 0.00 1,952,285.00 0.00 0.00

002 -  Apoyo con becas 
educativas y de 
Transporte a jóvenes 
y niños del Municipio 

0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 98,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 98,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 98,200.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 98,200.00 0.00 0.00

001 -  Reparación y 
mejoramiento de Centros 
Educativos Rurales Y 
Urbanos 

0.00 165,318.00 165,318.00 165,318.00 732,321.48 0.00 0.00929,639.48 0.00 929,639.48

001 -  Reparación y 
mejoramiento de 
Centros Educativos 
Rurales Y Urbanos 

0.00 165,318.00 165,318.00 165,318.00 732,321.48 0.00 0.00929,639.48 0.00 929,639.48

000 - Sin Obra 0.00 165,318.00 165,318.00 165,318.00 732,321.48 0.00 0.00929,639.48 0.00 929,639.48
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

929,639.48 0.00 929,639.48 0.00 165,318.00 165,318.00 165,318.00 732,321.48 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

929,639.48 0.00 929,639.48 0.00 165,318.00 165,318.00 165,318.00 0.00 732,321.48 0.00 0.00

002 -  Construccion de 
Techado de Gradas 
Instituto Alfonso XIII 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  Construccion 
de Techado de 
Gradas Instituto 
Alfonso XIII 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 263,824.47 263,824.47 258,824.47 1,438,859.43 0.00 5,000.001,523,046.88 388,343.02 1,911,389.90

000 - Sin Proyecto 0.00 159,124.47 159,124.47 154,124.47 350,559.43 0.00 5,000.00581,046.88 8,343.02 589,389.90

001 -  Apoyo a 
Instituciones de 
Salud 

0.00 71,495.00 71,495.00 66,495.00 70,469.00 0.00 5,000.00179,000.00 0.00 179,000.00

000 - Sin Obra 0.00 71,495.00 71,495.00 66,495.00 70,469.00 0.00 5,000.00179,000.00 0.00 179,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,000.00 0.00 179,000.00 0.00 71,495.00 71,495.00 66,495.00 70,469.00 0.00 5,000.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

179,000.00 0.00 179,000.00 0.00 71,495.00 71,495.00 66,495.00 0.00 70,469.00 0.00 5,000.00

002 - Ayudas Sociales en 
materia de Salud 
(Efectivo, 
medicamentos, 
atención medica, 
etc.)

0.00 87,629.47 87,629.47 87,629.47 280,090.43 0.00 0.00402,046.88 8,343.02 410,389.90

000 - Sin Obra 0.00 87,629.47 87,629.47 87,629.47 280,090.43 0.00 0.00402,046.88 8,343.02 410,389.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

402,046.88 8,343.02 410,389.90 0.00 87,629.47 87,629.47 87,629.47 280,090.43 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

402,046.88 0.00 402,046.88 0.00 87,629.47 87,629.47 87,629.47 0.00 274,497.41 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 8,343.02 8,343.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,593.02 0.00 0.00
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001 - Mantenimiento y 
vigilancia del Crematorio 
Municipal

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 40,000.00 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

001 - Mantenimiento y 
vigilancia del 
Crematorio Municipal

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 40,000.00 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 40,000.00 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 40,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 6 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 6 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 6 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 20 6 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Construcción de 
Alcantarillado Sanitario 
en la Colonia Simón 
Azcona 

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 909,000.00 0.00 0.00669,000.00 300,000.00 969,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 909,000.00 0.00 0.00669,000.00 300,000.00 969,000.00

001 -  Construcción 
de Alcantarillado 
Sanitario en la 
Colonia Simón 
Azcona 

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 909,000.00 0.00 0.00669,000.00 300,000.00 969,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

669,000.00 300,000.00 969,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 909,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

669,000.00 300,000.00 969,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 909,000.00 0.00 0.00

003 -  Construcción de 
Alcantarillado Sanitario 
en la Colonia Colinas de 
Poteca 

0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 139,300.00 0.00 0.00150,000.00 80,000.00 230,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 139,300.00 0.00 0.00150,000.00 80,000.00 230,000.00

001 -  Construcción 
de Alcantarillado 
Sanitario en la 
Colonia Colinas de 
Poteca 

0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 139,300.00 0.00 0.00150,000.00 80,000.00 230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 80,000.00 230,000.00 0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 139,300.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 80,000.00 230,000.00 0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 0.00 139,300.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 386,754.00 386,754.00 386,754.00 959,821.70 0.00 0.00670,637.03 776,024.67 1,446,661.70
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000 - Sin Proyecto 0.00 386,754.00 386,754.00 386,754.00 959,821.70 0.00 0.00670,637.03 776,024.67 1,446,661.70

001 -  Mejoramiento y 
reparacion de 
Viviendas en 
Diferentes Sectores 
del Municipio (Aldeas, 
caserios, Casco 
urbano en su region 
mas pobre)  

0.00 386,754.00 386,754.00 386,754.00 959,821.70 0.00 0.00670,637.03 776,024.67 1,446,661.70

000 - Sin Obra 0.00 386,754.00 386,754.00 386,754.00 959,821.70 0.00 0.00670,637.03 776,024.67 1,446,661.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

670,637.03 776,024.67 1,446,661.70 0.00 386,754.00 386,754.00 386,754.00 959,821.70 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

670,637.03 776,024.67 1,446,661.70 0.00 386,754.00 386,754.00 386,754.00 0.00 959,821.70 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 29,290.00 29,290.00 29,290.00 512,574.19 0.00 0.00558,864.19 0.00 558,864.19

000 - Sin Proyecto 0.00 29,290.00 29,290.00 29,290.00 512,574.19 0.00 0.00558,864.19 0.00 558,864.19

001 -  Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de lucro 
(Celebracion Fiestas 
Civicas, Dia del niño, 
apoyo a instituciones 
de intervencion 
infantil y juvenil, etc) 

0.00 29,290.00 29,290.00 29,290.00 512,574.19 0.00 0.00558,864.19 0.00 558,864.19

000 - Sin Obra 0.00 29,290.00 29,290.00 29,290.00 512,574.19 0.00 0.00558,864.19 0.00 558,864.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

558,864.19 0.00 558,864.19 0.00 29,290.00 29,290.00 29,290.00 512,574.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

558,864.19 0.00 558,864.19 0.00 29,290.00 29,290.00 29,290.00 0.00 512,574.19 0.00 0.00

05 - ATENCION A LA MUJER 0.00 262,339.30 262,339.30 262,339.30 957,912.36 0.00 0.001,117,728.40 279,432.10 1,397,160.50

000 - Sin Proyecto 0.00 262,339.30 262,339.30 262,339.30 957,912.36 0.00 0.001,117,728.40 279,432.10 1,397,160.50

001 - Eje de Prevención 
de la Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 279,432.10 0.00 0.00223,545.68 55,886.42 279,432.10

000 - Ayuda 
Psicológica y 
Solidaria, 
Capacitaciones 
Para orientar a las 
mujeres, etc.

0.00 0.00 0.00 0.00 279,432.10 0.00 0.00223,545.68 55,886.42 279,432.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,545.68 55,886.42 279,432.10 0.00 0.00 0.00 0.00 279,432.10 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,545.68 55,886.42 279,432.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,432.10 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 142,777.00 142,777.00 142,777.00 136,412.31 0.00 0.00335,318.52 83,829.63 419,148.15

000 - 
Emprendimientos 
personales y 
Talleres de 
Emprendimiento

0.00 142,777.00 142,777.00 142,777.00 136,412.31 0.00 0.00335,318.52 83,829.63 419,148.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

335,318.52 83,829.63 419,148.15 0.00 142,777.00 142,777.00 142,777.00 136,412.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

335,318.52 83,829.63 419,148.15 0.00 142,777.00 142,777.00 142,777.00 0.00 136,412.31 0.00 0.00

003 - Eje Participación 
Social y Política

0.00 1,138.30 1,138.30 1,138.30 122,577.75 0.00 0.00111,772.84 27,943.21 139,716.05

000 - Feria de la 
Mujer, Promoción 
de las mujeres en 
organizaciones 
comunitarias, 
Liderazgos, etc.

0.00 1,138.30 1,138.30 1,138.30 122,577.75 0.00 0.00111,772.84 27,943.21 139,716.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,772.84 27,943.21 139,716.05 0.00 1,138.30 1,138.30 1,138.30 122,577.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,772.84 27,943.21 139,716.05 0.00 1,138.30 1,138.30 1,138.30 0.00 122,577.75 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 254,682.10 0.00 0.00223,545.68 55,886.42 279,432.10

000 - Ayudas para 
mujeres de 
escasos recursos, 
mujeres con 
cáncer, Brigada 
de Belleza, 
Campañas de 
Educación para la 
salud, etc.

0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 254,682.10 0.00 0.00223,545.68 55,886.42 279,432.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,545.68 55,886.42 279,432.10 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 254,682.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,545.68 55,886.42 279,432.10 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 254,682.10 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 136,716.05 0.00 0.00111,772.84 27,943.21 139,716.05
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000 - Ayuda a 
Estudiantes 
(Becas) y madres 
de escasos 
recursos, Taller de 
Costura, etc.

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 136,716.05 0.00 0.00111,772.84 27,943.21 139,716.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,772.84 27,943.21 139,716.05 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 136,716.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,772.84 27,943.21 139,716.05 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 136,716.05 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 111,624.00 111,624.00 111,624.00 28,092.05 0.00 0.00111,772.84 27,943.21 139,716.05

000 - Huertos 
familiares, 
Campaña de 
Reforestación y 
remodelación de 
la Oficina de 
Atención a la 
Mujer

0.00 111,624.00 111,624.00 111,624.00 28,092.05 0.00 0.00111,772.84 27,943.21 139,716.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,772.84 27,943.21 139,716.05 0.00 111,624.00 111,624.00 111,624.00 28,092.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,772.84 27,943.21 139,716.05 0.00 111,624.00 111,624.00 111,624.00 0.00 28,092.05 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 70,012.00 70,012.00 70,012.00 913,377.73 0.00 0.001,317,728.38 761.35 1,318,489.73

001 -  Mantenimiento y 
mejoras del Sistema de 
Agua Potable en el casco 
urbano y Zonas Aledañas 

0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 168,861.35 0.00 0.00175,000.00 761.35 175,761.35

001 -  Mantenimiento y 
mejoras del Sistema 
de Agua Potable en el 
casco urbano y Zonas 
Aledañas 

0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 168,861.35 0.00 0.00175,000.00 761.35 175,761.35

000 - Sin Obra 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 168,861.35 0.00 0.00175,000.00 761.35 175,761.35

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

175,000.00 761.35 175,761.35 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 168,861.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

175,000.00 761.35 175,761.35 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 0.00 168,861.35 0.00 0.00

002 -  Mantenimiento y 
mejoras de 
Alcantarillado Sanitario 
en el Casco Urbano 

0.00 34,912.00 34,912.00 34,912.00 285,088.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00
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001 - Mantenimiento y 
mejoras de 
Alcantarillado 
Sanitario en el Casco 
Urbano

0.00 34,912.00 34,912.00 34,912.00 285,088.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,912.00 34,912.00 34,912.00 285,088.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 34,912.00 34,912.00 34,912.00 285,088.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 34,912.00 34,912.00 34,912.00 0.00 285,088.00 0.00 0.00

003 -  Construccion de 
alcantarillado Sanitario 
Simon Azcona (Linea 
principal y Secundarias) 

0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 339,428.38 0.00 0.00612,728.38 0.00 612,728.38

000 - Sin Actividad 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 339,428.38 0.00 0.00612,728.38 0.00 612,728.38

001 -  Construccion 
de alcantarillado 
Sanitario simon 
Azcona (Linea 
principal y 
Secundarias) 

0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 339,428.38 0.00 0.00612,728.38 0.00 612,728.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

612,728.38 0.00 612,728.38 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 339,428.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

412,728.38 0.00 412,728.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,328.38 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 0.00 114,100.00 0.00 0.00

004 - Asesoría de desechos 
Solidos, Temas 
relacionados a la 
Protección del Ambiente 
(Apoyo a la UMA-
Inversion)

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 120,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

001 - Asesoria de 
desechos Solidos, 
Temas relacionados a 
la Proteccion del 
Ambiente (Apoyo a la 
UMA-Inversion)

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 120,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 120,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 120,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 20 8 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 20 8 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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12420 11-001-01 20 8 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 562,546.75 562,546.75 562,546.75 727,571.53 0.00 0.001,694,182.71 201,285.24 1,895,467.95

001 -  Instalación de 
Alumbrado Público en 
Diferentes Sectores 
(Fondos Propios 
Municipales y Fondos de 
Transferencias) 

0.00 368,700.00 368,700.00 368,700.00 306,402.00 0.00 0.00800,000.00 116,898.00 683,102.00

000 - Sin Actividad 0.00 368,700.00 368,700.00 368,700.00 306,402.00 0.00 0.00800,000.00 116,898.00 683,102.00

001 -  Instalación de 
Alumbrado 
Público en 
Diferentes 
Sectores (Fondos 
Propios 
Municipales y 
Fondos de 
Transferencias) 

0.00 368,700.00 368,700.00 368,700.00 306,402.00 0.00 0.00800,000.00 116,898.00 683,102.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 116,898.00 683,102.00 0.00 368,700.00 368,700.00 368,700.00 306,402.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 116,898.00 683,102.00 0.00 368,700.00 368,700.00 368,700.00 0.00 306,402.00 0.00 0.00

002 -  Instalación de 
Alumbrado Público en 
Diferentes Sectores 
(Fondos de 
transferencia) 

0.00 193,846.75 193,846.75 193,846.75 421,169.53 0.00 0.00894,182.71 0.00 894,182.71

000 - Sin Actividad 0.00 193,846.75 193,846.75 193,846.75 421,169.53 0.00 0.00894,182.71 0.00 894,182.71

001 -  Instalación de 
Alumbrado 
Público en 
Diferentes 
Sectores (Fondos 
de transferencia) 

0.00 193,846.75 193,846.75 193,846.75 421,169.53 0.00 0.00894,182.71 0.00 894,182.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

894,182.71 0.00 894,182.71 0.00 193,846.75 193,846.75 193,846.75 421,169.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

894,182.71 0.00 894,182.71 0.00 193,846.75 193,846.75 193,846.75 0.00 421,169.53 0.00 0.00

003 - Proyecto De 
Electrificación La Joya -
Infraestructura 
Municipal Social 
(Donación)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 318,183.24 318,183.24

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 318,183.24 318,183.24
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001 - Proyecto De 
Electrificación La 
Joya -
Infraestructura 
Municipal Social 
(Donación)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 318,183.24 318,183.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 318,183.24 318,183.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-09 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 318,183.24 318,183.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 792,797.80 792,797.80 792,797.80 3,659,922.63 0.00 0.004,490,913.54 1,117,728.38 5,608,641.92

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 265,120.30 265,120.30 265,120.30 2,508,575.31 0.00 0.002,682,548.12 1,117,728.38 3,800,276.50

000 - Sin Proyecto 0.00 144,888.00 144,888.00 144,888.00 355,410.68 0.00 0.00612,298.68 0.00 612,298.68

001 -  Tranferencias y 
Donaciones a la 
Instituciones de La 
Admnistración 
Central (Subsidios) 

0.00 54,888.00 54,888.00 54,888.00 227,210.68 0.00 0.00294,098.68 0.00 294,098.68

000 - Sin Obra 0.00 54,888.00 54,888.00 54,888.00 227,210.68 0.00 0.00294,098.68 0.00 294,098.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

294,098.68 0.00 294,098.68 0.00 54,888.00 54,888.00 54,888.00 227,210.68 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

294,098.68 0.00 294,098.68 0.00 54,888.00 54,888.00 54,888.00 0.00 227,210.68 0.00 0.00

002 -  Proyecto del 
Adulto Mayor y 
Personas con 
capacidades 
especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

003 - COMPRA DE 6.96 
MANZANAS DE 
TERRENO CON 
NACIENTE DE AGUA 
EN LA COMUNIDAD 
DE LAS FLORES N° 1

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 23,200.00 0.00 0.00213,200.00 0.00 213,200.00

000 - Sin Obra 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 23,200.00 0.00 0.00213,200.00 0.00 213,200.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

213,200.00 0.00 213,200.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 23,200.00 0.00 0.00
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41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

213,200.00 0.00 213,200.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 23,200.00 0.00 0.00

001 -  Reparacion de 
Pavimento en el casco 
Urbano (bacheo) 

0.00 74,107.30 74,107.30 74,107.30 596,142.14 0.00 0.00820,249.44 0.00 820,249.44

001 -  Reparacion de 
Pavimento en el 
casco Urbano 
(bacheo) 

0.00 74,107.30 74,107.30 74,107.30 596,142.14 0.00 0.00820,249.44 0.00 820,249.44

000 - Sin Obra 0.00 74,107.30 74,107.30 74,107.30 596,142.14 0.00 0.00820,249.44 0.00 820,249.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

820,249.44 0.00 820,249.44 0.00 74,107.30 74,107.30 74,107.30 596,142.14 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

820,249.44 0.00 820,249.44 0.00 74,107.30 74,107.30 74,107.30 0.00 596,142.14 0.00 0.00

002 -  Instalacion de 
Alumbrado Publico en 
diferentes sectores 
(seguridad ciudadana) 
Zona Rural y Urbana 

0.00 46,125.00 46,125.00 46,125.00 1,307,022.49 0.00 0.001,000,000.00 1,117,728.38 2,117,728.38

000 - Sin Actividad 0.00 46,125.00 46,125.00 46,125.00 1,307,022.49 0.00 0.001,000,000.00 1,117,728.38 2,117,728.38

001 -  Instalacion de 
Alumbrado 
Publico en 
diferentes 
sectores 
(seguridad 
ciudadana) Zona 
Rural y Urbana 

0.00 46,125.00 46,125.00 46,125.00 1,307,022.49 0.00 0.001,000,000.00 1,117,728.38 2,117,728.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 1,117,728.38 2,117,728.38 0.00 46,125.00 46,125.00 46,125.00 1,307,022.49 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 1,117,728.38 2,117,728.38 0.00 46,125.00 46,125.00 46,125.00 0.00 1,307,022.49 0.00 0.00

003 -  Caja Puente En la 
Colonia Simón Azcona 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -   Caja Puente En 
la Colonia Simón 
Azcona  

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 363,709.50 363,709.50 363,709.50 438,132.61 0.00 0.00914,182.71 0.00 914,182.71
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000 - Sin Proyecto 0.00 363,709.50 363,709.50 363,709.50 438,132.61 0.00 0.00914,182.71 0.00 914,182.71

001 -  Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de lucro 
(Grupos organizados, 
Patronatos, etc) 

0.00 60,710.00 60,710.00 60,710.00 102,939.50 0.00 0.00206,000.00 0.00 206,000.00

000 - Sin Obra 0.00 60,710.00 60,710.00 60,710.00 102,939.50 0.00 0.00206,000.00 0.00 206,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

206,000.00 0.00 206,000.00 0.00 60,710.00 60,710.00 60,710.00 102,939.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

206,000.00 0.00 206,000.00 0.00 60,710.00 60,710.00 60,710.00 0.00 102,939.50 0.00 0.00

002 -  Ayudas Sociales 
(En Efectivo,  entrega 
de Ataudes, 
Productos 
Alimenticios, etc.) 

0.00 153,691.00 153,691.00 153,691.00 197,185.21 0.00 0.00394,782.71 0.00 394,782.71

000 - Sin Obra 0.00 153,691.00 153,691.00 153,691.00 197,185.21 0.00 0.00394,782.71 0.00 394,782.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

394,782.71 0.00 394,782.71 0.00 153,691.00 153,691.00 153,691.00 197,185.21 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

374,782.71 0.00 374,782.71 0.00 153,691.00 153,691.00 153,691.00 0.00 181,685.21 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

003 -  Apoyo con 
Alimentación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de lucro 
(Grupos organizados, 
Patronatos, 
Instituciones, etc) 

0.00 140,808.50 140,808.50 140,808.50 7,297.90 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 140,808.50 140,808.50 140,808.50 7,297.90 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 140,808.50 140,808.50 140,808.50 7,297.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 140,808.50 140,808.50 140,808.50 0.00 7,297.90 0.00 0.00

004 -  Apoyo a Iglesias 
(Techos, pisos, 
Efectivo, etc) 

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 130,710.00 0.00 0.00163,400.00 0.00 163,400.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 130,710.00 0.00 0.00163,400.00 0.00 163,400.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,400.00 0.00 163,400.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 130,710.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,400.00 0.00 163,400.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 130,710.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 223,545.68 0.00 0.00223,545.68 0.00 223,545.68

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 223,545.68 0.00 0.00223,545.68 0.00 223,545.68

001 - Feria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 223,545.68 0.00 0.00223,545.68 0.00 223,545.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 223,545.68 0.00 0.00223,545.68 0.00 223,545.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,545.68 0.00 223,545.68 0.00 0.00 0.00 0.00 223,545.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,545.68 0.00 223,545.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,545.68 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 123,871.00 123,871.00 123,871.00 82,674.68 0.00 0.00223,545.68 0.00 223,545.68

000 - Sin Proyecto 0.00 123,871.00 123,871.00 123,871.00 82,674.68 0.00 0.00223,545.68 0.00 223,545.68

001 - Apoyo al Deporte 
en el Municipio 
(Trajes deportivos, 
arreglo de Campos de 
Futbol, etc)

0.00 123,871.00 123,871.00 123,871.00 82,674.68 0.00 0.00223,545.68 0.00 223,545.68

000 - Sin Obra 0.00 123,871.00 123,871.00 123,871.00 82,674.68 0.00 0.00223,545.68 0.00 223,545.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,545.68 0.00 223,545.68 0.00 123,871.00 123,871.00 123,871.00 82,674.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,545.68 0.00 223,545.68 0.00 123,871.00 123,871.00 123,871.00 0.00 82,674.68 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 40,097.00 40,097.00 40,097.00 406,994.35 0.00 0.00447,091.35 0.00 447,091.35

001 -  Mejoras del Edificio 
Municipal 

0.00 40,097.00 40,097.00 40,097.00 406,994.35 0.00 0.00447,091.35 0.00 447,091.35

000 - Sin Actividad 0.00 40,097.00 40,097.00 40,097.00 406,994.35 0.00 0.00447,091.35 0.00 447,091.35

001 -  Mejoras del 
Edificio Municipal  

0.00 40,097.00 40,097.00 40,097.00 406,994.35 0.00 0.00447,091.35 0.00 447,091.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

447,091.35 0.00 447,091.35 0.00 40,097.00 40,097.00 40,097.00 406,994.35 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

447,091.35 0.00 447,091.35 0.00 40,097.00 40,097.00 40,097.00 0.00 406,994.35 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 1,424,300.00 1,424,300.00 1,424,300.00 2,448,856.96 0.00 0.004,629,211.76 558,864.20 5,188,075.96

01 - TURISMO 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 531,091.35 0.00 0.00594,091.35 0.00 594,091.35

001 - Mantenimiento del 
Parque Central en Barrio 
El Centro (Vigilantes y 
Parqueros)

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 84,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00
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001 - Mantenimiento del 
Parque Central en 
Barrio El Centro 
(Vigilantes y 
Parqueros)

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 84,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 84,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 84,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 7 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 7 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 7 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento del 
Parque Central en Barrio 
El Centro (Mejoramiento 
de Alumbrado, bancas, 
etc) 

0.00 0.00 0.00 0.00 67,931.23 0.00 0.0067,931.23 0.00 67,931.23

001 - Mejoramiento del 
Parque Central en 
Barrio El Centro 
(Mejoramiento de 
Alumbrado, bancas, 
etc)

0.00 0.00 0.00 0.00 67,931.23 0.00 0.0067,931.23 0.00 67,931.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,931.23 0.00 0.0067,931.23 0.00 67,931.23

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

67,931.23 0.00 67,931.23 0.00 0.00 0.00 0.00 67,931.23 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

67,931.23 0.00 67,931.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,931.23 0.00 0.00

003 -  Ampliación del Edificio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 379,160.12 0.00 0.00379,160.12 0.00 379,160.12

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 379,160.12 0.00 0.00379,160.12 0.00 379,160.12

001 -  Ampliación del 
Edificio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 379,160.12 0.00 0.00379,160.12 0.00 379,160.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

379,160.12 0.00 379,160.12 0.00 0.00 0.00 0.00 379,160.12 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

379,160.12 0.00 379,160.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,160.12 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 1,351,600.00 1,351,600.00 1,351,600.00 1,534,374.26 0.00 0.003,588,029.06 558,864.20 4,146,893.26

001 - Levantamiento 
Catastral

0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 833,274.06 0.00 0.001,449,274.06 0.00 1,449,274.06

001 - Levantamiento 
Catastral 

0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 833,274.06 0.00 0.001,449,274.06 0.00 1,449,274.06

000 - Sin Obra 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 833,274.06 0.00 0.001,449,274.06 0.00 1,449,274.06
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,288,000.00 0.00 1,288,000.00 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 672,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 5 Sueldos Básicos 1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 5 Decimotercer Mes 92,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 5 Decimocuarto Mes 92,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 20 5 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

51,274.06 0.00 51,274.06 0.00 0.00 0.00 0.00 51,274.06 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

51,274.06 0.00 51,274.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,274.06 0.00 0.00

002 - Supervisión de 
Proyectos Sociales

0.00 12,550.00 12,550.00 12,550.00 89,450.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

001 - Supervisión de 
Proyectos Sociales

0.00 12,550.00 12,550.00 12,550.00 89,450.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,550.00 12,550.00 12,550.00 89,450.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 64,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 5 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 5 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 5 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 4,550.00 4,550.00 4,550.00 25,450.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 20 5 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 4,550.00 4,550.00 4,550.00 0.00 25,450.00 0.00 0.00

003 -  Construcción de Caja 
Puente en Cayantú

0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 278,755.00 0.00 0.00346,755.00 0.00 346,755.00

000 - Sin Actividad 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 278,755.00 0.00 0.00346,755.00 0.00 346,755.00

001 -  Construccion 
de Caja Puente en 
Cayantu 

0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 278,755.00 0.00 0.00346,755.00 0.00 346,755.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

346,755.00 0.00 346,755.00 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 278,755.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

346,755.00 0.00 346,755.00 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 0.00 278,755.00 0.00 0.00

004 -  Reparación de 
Carretera en el Area 
Rural 

0.00 1,159,050.00 1,159,050.00 1,159,050.00 332,895.20 0.00 0.001,650,000.00 558,864.20 2,208,864.20

001 -  Reparación de 
Carretera en el Área 
Rural 

0.00 1,159,050.00 1,159,050.00 1,159,050.00 332,895.20 0.00 0.001,650,000.00 558,864.20 2,208,864.20

000 - Sin Obra 0.00 1,159,050.00 1,159,050.00 1,159,050.00 332,895.20 0.00 0.001,650,000.00 558,864.20 2,208,864.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,650,000.00 558,864.20 2,208,864.20 0.00 1,159,050.00 1,159,050.00 1,159,050.00 332,895.20 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NELSON.RODRIGUEZ

09:32 a.m.
Pagina: 19 de 22
Hora  :
Emisión:  06/06/2022

TROJES, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/5/2022 al 31/5/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 06/06/2022 06/06/2022al2022al

06/06/2022 09:32:56 a.m. 19



23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,180,000.00 558,864.20 1,738,864.20 0.00 1,012,050.00 1,012,050.00 1,012,050.00 0.00 9,895.20 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 147,000.00 147,000.00 147,000.00 0.00 323,000.00 0.00 0.00

03 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA Y 
PEQUEÑOS PRODUCTORES

0.00 62,200.00 62,200.00 62,200.00 383,391.35 0.00 0.00447,091.35 0.00 447,091.35

000 - Sin Proyecto 0.00 62,200.00 62,200.00 62,200.00 383,391.35 0.00 0.00447,091.35 0.00 447,091.35

001 -  Apoyo a Micro 
Empresas (Capital 
semilla a personas o 
grupos de 
emprendedores)  

0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 301,231.23 0.00 0.00317,931.23 0.00 317,931.23

000 - Sin Obra 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 301,231.23 0.00 0.00317,931.23 0.00 317,931.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

317,931.23 0.00 317,931.23 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 301,231.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

317,931.23 0.00 317,931.23 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 301,231.23 0.00 0.00

002 -  Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de lucro 
(Pequeños 
Productores, 
logisticas, etc) 

0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 82,160.12 0.00 0.00129,160.12 0.00 129,160.12

000 - Sin Obra 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 82,160.12 0.00 0.00129,160.12 0.00 129,160.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

129,160.12 0.00 129,160.12 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 82,160.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

129,160.12 0.00 129,160.12 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 0.00 82,160.12 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 1,459,369.90 1,459,369.90 1,459,369.90 802,984.76 0.00 0.004,360,456.77 675,762.19 5,036,218.96

01 - RED VIAL 0.00 1,459,369.90 1,459,369.90 1,459,369.90 373,823.76 0.00 0.003,931,295.77 675,762.19 4,607,057.96

001 -  Reparación y 
mantenimiento de 
Carretera en el Area 
Rural y Urbana 

0.00 1,184,749.90 1,184,749.90 1,184,749.90 16,323.06 0.00 0.002,756,295.77 558,864.19 3,315,159.96

001 -  Reparación y 
mantenimiento de 
Carretera en el Area 
Rural y Urbana 

0.00 1,184,749.90 1,184,749.90 1,184,749.90 16,323.06 0.00 0.002,756,295.77 558,864.19 3,315,159.96

000 - Sin Obra 0.00 1,184,749.90 1,184,749.90 1,184,749.90 16,323.06 0.00 0.002,756,295.77 558,864.19 3,315,159.96
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,756,295.77 558,864.19 3,315,159.96 0.00 1,184,749.90 1,184,749.90 1,184,749.90 16,323.06 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,806,295.77 558,864.19 2,365,159.96 0.00 1,177,549.90 1,177,549.90 1,177,549.90 0.00 5,159.06 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 11,164.00 0.00 0.00

002 - Maquinaria y Equipo de 
Construcción 
(Reparación, 
Supervisión, 
Maquinistas, etc.)

0.00 219,620.00 219,620.00 219,620.00 75,000.70 0.00 0.00705,000.00 116,898.00 821,898.00

001 -  Maquinaria y 
Equipo de 
Construcción 
(Reparación, 
Supervisión, 
Maquinistas, etc.) 

0.00 219,620.00 219,620.00 219,620.00 75,000.70 0.00 0.00705,000.00 116,898.00 821,898.00

000 - Sin Obra 0.00 219,620.00 219,620.00 219,620.00 75,000.70 0.00 0.00705,000.00 116,898.00 821,898.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 75,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

561,000.00 116,898.00 677,898.00 0.00 208,120.00 208,120.00 208,120.00 0.70 0.00 0.00

23320 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

561,000.00 116,898.00 677,898.00 0.00 208,120.00 208,120.00 208,120.00 0.00 0.70 0.00 0.00

003 - Mantenimiento del 
Pavimento del Casco 
Urbano (Limpieza)

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 282,500.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

001 - Mantenimiento del 
Pavimento del Casco 
Urbano (Limpieza)

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 282,500.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

000 - Sin Obra 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 282,500.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 257,500.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 222,500.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 20 3 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NELSON.RODRIGUEZ

09:32 a.m.
Pagina: 21 de 22
Hora  :
Emisión:  06/06/2022

TROJES, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/5/2022 al 31/5/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 06/06/2022 06/06/2022al2022al

06/06/2022 09:32:58 a.m. 21



02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 429,161.00 0.00 0.00429,161.00 0.00 429,161.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 429,161.00 0.00 0.00429,161.00 0.00 429,161.00

001 -  Cuota del Tribunal 
Superior de Cuentas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Cuota de la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Membresia de la 
Mancomunidad de 
Municipios del Norte 
de El Paraiso 
(MANORPA) 

0.00 0.00 0.00 0.00 429,161.00 0.00 0.00429,161.00 0.00 429,161.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 429,161.00 0.00 0.00429,161.00 0.00 429,161.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

429,161.00 0.00 429,161.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429,161.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

429,161.00 0.00 429,161.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429,161.00 0.00 0.00

35,818,467.68 5,915,929.53 41,734,397.21 0.00 7,339,985.31 7,339,985.31 7,329,985.31 0.00 22,969,993.08 0.00 10,000.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2022
Fecha Final: 31/5/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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